
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600164

164

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 013-2020-PP, objeto:
aquisição de lubrificantes e filtros, destinados a manutenção dos veículos e maquinas da
frota deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço por Lote. Sessão 26/03/2020, 14:00h. Edital disponível no endereço
eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 13 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 012-2020-PP, objeto:
Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão (vazio) para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas no
Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 26/03/2020, 08:30h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta
Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 13 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de melhorias habitacionais para
controle da doença de chagas no Município de Buritirama - BA, conforme descrito no
Edital. Abertura: 31.03.2020, ás 08:00 horas.
Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 -
www.buritirama.ba.gov.br.

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Pregoeira Municipal, torna pública
a retificação do aviso do Pregão Presencial nº 015/2020, publicada no D.O.U de
04/03/2020, Seção 3, Pág. 160, publicada no Diário Oficial do Município dia 03 de março
de 2020 ANO XII | N º 789, e no Jornal Correio da Bahia dia 04 de março de 2020 nº 10.
Onde lê-se: "Fornecimento de pisos Intertravados para pavimentação na Praça Jairo Pontes
deste Município". Leia-se: "Fornecimento de pisos Intertravados para pavimentação nas
Praças públicas deste Município".

CAETITÉ - BA, 12 de março de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 025/2019, cujo
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da praça e do campo de Barra de Pojuca no município de Camaçari/BA -
Vencedora: BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA -Valor Global: R$ 1.301.805,89 -
Data da Homologação: dia 13 de março de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 006/2020. Tipo: Menor Preço Por Lote, cujo Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para requalificação das unidades escolares Denise Tavares e
PROFESSORA ILDA LEAL ULM DA SILVA - CAIC (centro de atenção integral à criança e ao
adolescente) fundamental e especial da rede municipal de ensino do município de
Camaçari - Bahia. Abertura: Dia 17 de abril de 2020. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório
do Prédio da Secretaria de Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo,
Camaçari - Ba. O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 13 de março de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA
Presidente em exercício - COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2020

CONTRATO N.º 080/2020. SUPER NUTRE COMERCIAL EIRELI. LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 102/2019 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65944/2019. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis
(mingau de chocolate e mingau de milho) para utilização na merenda escolar. V A LO R
GLOBAL de R$ 95.676,00 (Noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 18.02; PROJETO/ATIVIDADE: 2.067; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00. FONTE: 00.01.0015. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2020. CASSIO VINICIUS
FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2019 - COPEL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
ADJUDICA E HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, CONCORRÊNCIA
N.º 007/2019, que tem como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO PREDIAL, CONSERVAÇÃO E
REPARAÇÃO EM 15 (QUINZE) UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA, cujo certame teve
como vencedora as empresas: GRADUS CONSTRUTORA LTDA, pelo seguinte valor global
para o LOTE 01 R$ 1.907.631,20 (um milhão, novecentos e sete mil, seiscentos e trinta e
um reais e vinte centavos), e a empresa NEW FLYER EIRELI - EPP, pelo seguinte valor global
para o LOTE 02 R$ 1.868.147,87 (um milhão, oitocentos e sessenta e oito mil, cento e
quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos). Data da Homologação: 09/03/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados
que o Pregão Eletrônico nº 006/2020, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE P R EÇO S
PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, PARA ATENDER DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DE CANDEIAS, ATRAVÉS DA AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, foi declarado FRACASSADO.

Candeias/BA, 12 de março de 2020.
CIDLANE DAMASCENO SANTOS

Pregoeira da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº CP 4/2020

Extrato de Contrato Nº CP 004-2020. Processo de Licitação da Chamada Pública nº 004-
2020. OBJETO: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES E
PRODUTORES RURAIS, com o valor de R$ 204.590,20 (duzentos e quatro mil, quinhentos e
noventa reais, vinte centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E APICULTORES DE
CARAVELAS - APAC com o valor de R$ 75.214,00 (setenta e cinco mil, duzentos e quatorze
reais); ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVA CRAVILINA, com o
valor de R$ 141.246,30 (cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais, trinta
centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE RANCHO ALEGRE, com o valor de
R$ 94.195,50 (noventa e quatro mil, cento e noventa e cinco reais, cinquenta centavos).
Vigência: até 30/12/2020. Caravelas/Ba, 02 de março de 2020. Silvio Ramalho da Silva -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos
interessados que foi firmado o Sétimo Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da
Tomada de Preço Nº. 016-2018, da obra de engenharia na Contenção do Bordo da Rua do
Cais à margem do Rio Caravelas, através do Termo de Convênio realizado entre esse
Município e a CONDER, através do Processo Administrativo nº 1403170055617,
prorrogando o prazo contratual por mais 03 (três) meses. Caravelas, 13/03 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020.PP

Abert: 26/03/2020 as 16:00 hs. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das secretarias deste
município.. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as
12:00h. C. da Silva, Ba, 16/03/2020.

JOAQUIM A. DE J. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos sociais na
área de habitação para execução do projeto de trabalho do social no Residencial Rio São
Francisco - Convenio 0301087-01 e Loteamento São Francisco II - Convênio 0345552-75.
Tipo: técnica e preço; abertura dia 14/04/2020 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br: fone: (74) 3536-2406

Anderson Nunes de Matos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia

31/03/2020 às 11h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade, Tomada de
Preço Nº 002/2020, Objeto: Construção do Terminal Rodoviário do Município de Cícero
Dantas. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais ou de segunda a sexta,
horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75)
99701-6634.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia

31/03/2020 às 13h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade, Tomada de
Preço Nº 003/2020, Objeto: Conclusão da Creche Pré Escolar padrão FNDE no bairro
Cavunza neste Município, ID Nº 1002012. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais ou de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00
horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 13 de março de 2020.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-16T05:25:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




